vereadoras  Maria  Elizangela  da  Silva  Assunção  e  Maria  Mara  Souza  Moreno  Soares,
indicando  ao  Prefeito  Municipal  que  encaminhe  a  esta  Casa  de  Leis,  com a  máxima
urgência,  o  projeto  de  lei  que  vise  garantir  O  reajuste  de  33%  do  NOVO  PISO  no
equivalente a de R$ 3.845,63 (três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e
três centavos) para o salário dos Professores da educação básica; Requerimento 003/2022,
de autoria da vereadora Mariza Ferreira da Silva, requerendo ao Gestor Municipal que
seja  construído  o  MURO  da  ESCOLA  localizada  na  Vila  Jutuba,  área  rural  desta